Vicentinópolis/GO, Vila Boa/GO e Vila Propício/GO. 

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Fica estabelecido um Piso Salarial para os trabalhadores da categoria, apartir de 01 de 

janeiro de 2010,  no valor mínimo de R$ 612,00 (seiscentos e doze reais), após o 

término do contrato de experiência celebrado entre as partes, prevalecendo como piso o 

valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), entre 1º/ novembro/2009 a 31/dezembro/2009. 

§ 1º: Fica garantido a correção do Piso Salarial pelo mesmo percentual de diferença